
２０２１年１１月１０日(水)・１７日（水）

四日市港見学会
主催：四日市港利用促進協議会

9：20～12：20（受付9：00～）午前の部 午後の部 14：00～17：00（受付13：40～）

受付場所 四日市港ポートビル14階 展望展示室（四日市市霞二丁目1-1）

１．申込方法（①または②）
① ウェブから入力
四日市港利用促進協議会ホームページの「イベント」ページ掲載の、“ 「四日市港見学会」を

開催します！” のページ内下部にある、「参加お申し込みフォーム」へ入力

② FAX送信
裏面の「参加申込書」を記入し、FAX送信

２．定員

各日程、各部20人限定
※ 各部を通じて１社・１団体あたりお二人様までお申し込みいただけます。
※ お申し込みの状況によって、午前の部と午後の部の変更をお願いする場合がございます。
※ 定員に達し次第、受付を終了いたします。終了案内はホームページにて行います。

３．申込期限

日程①１１月１０日（水）→11月5日（金）〆切

日程②１１月17日（水）→11月12日（金）〆切
※ 両日程、申込期限に関係なく、定員に達し次第、受付を終了します。終了案内はホームページにて行います。

４．会場までの交通手段
お車でお越しの方：四日市港ポートビル正面の駐車場（無料）をご利用ください。
電車でお越しの方：近鉄四日市駅（またはJR四日市駅）発着無料送迎バス（当日のみ運行）を

ご利用ください（＊要申込＊詳細は申込・受付確定後ご案内いたします）。

【担当】 四日市港利用促進協議会事務局 （四日市港管理組合振興課内） 村上、田中
〒510-0011 四日市市霞二丁目1-1 四日市港ポートビル１０F Tel 059-366-7023

四日市港ポートビル
展望展示室「うみてらす１４」
地上約９０ｍの高さから四日市港の
施設や立地をご覧ください！

プログラム （変更になる可能性があります）

四日市港コンテナターミナル
コンテナターミナルへ入って、ゲート
や荷役を見学します。運が良ければ
荷役中の本船を間近で見ることが
できるかも？

船上からの港湾視察
小型船に乗り、四日市港内を海上か
ら見学します。潮風を感じ、通常は
見ることができないアングルから迫
力満点の港をご覧ください！

申込方法

四日市港利用促進協議会
↓ホームページ → 

http://www.yokkaichi-port.com/

税関の大型X線検査場を見学
普段はなかなか見ることのできない
名古屋税関四日市コンテナ検査セン
ターの大型X線検査場を見学します！

荷主・物流企業
自治体等 対象

10日午後の部
定員に達しましたので受付を終了しています

http://www.yokkaichi-port.com/


ＦＡＸ番号：０５９－３６６－７０２５

≪留意事項≫
※１ 当日は、受付にてお名刺を１枚頂戴いたしますので、ご準備ください。
※２ 送迎バスをご利用される場合、詳細は、受付完了後追ってご連絡を差し上げます。
※３ 三重県内に各種気象警報等が発表された場合や、新型コロナウイルス感染症の影響により「緊急事態宣言」

等が発出された場合、本イベントを変更・中止することがあります。その際、ご担当者の方にご連絡させて
いただきますので、連絡先の電話番号、FAX番号、e-mailアドレスは楷書でわかりやすく、漏れな
く記入してください。

※４ 本見学会にてご登録いただいた個人情報等につきましては、各種ご案内等に利用させていただきます。

※５ 「@yokkaichi-port.com」が受信できるようにメール設定をお願いいたします。

≪新型コロナウイルス対策≫
○当見学会での取り組み
・新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、本見学会を変更・中止とすることがあります。
・３密回避のため、完全予約制とし、各会場十分にソーシャルディスタンスを保てるように人数を制限しています。
・各会場、バス車内及び船内の換気・消毒を徹底いたします。
・スタッフは見学会運営にあたり、マスクの着用をさせていただきます。

○ご参加される方へのお願い
・来場時及び見学会参加中のマスクの着用をお願いします。
・受付時に、検温・手指消毒のご協力をお願いいたします。
・発熱37.5度以上、咳症状、体調がすぐれない方、1か月以内に海外への渡航歴がある方は参加をご遠慮ください。

参加希望
希望にチェック✓を
お入れください

☐ 11月10日（水）午前の部 9:20～12:20（受付 9:00～）

☒ 11月10日（水）午後の部 →

☐ 11月17日（水）午前の部 9:20～12:20（受付 9:00～）

☐ 11月17日（水）午後の部 14:00～17:00（受付 13:40～）

会社名

参加
申込者

部署
役職

お名前

（ふりがな） （ふりがな）

担当者
連絡先

部署
役職

お名前

電話番号 （ ）
e-mail
アドレス

FAX番号 （ ）

送迎バス
利用希望
該当にチェック✓を
お入れください

往路 ☐近鉄四日市駅 ☐ＪＲ四日市駅 ☐利用しない

復路 ☐近鉄四日市駅 ☐ＪＲ四日市駅 ☐利用しない

四日市港見学会申込書

送迎バスご利用希望の方は
受付後別途ご案内します

【担当】 四日市港利用促進協議会事務局 （四日市港管理組合振興課内） 村上、田中
〒510-0011 四日市市霞二丁目1-1 四日市港ポートビル１０F Tel 059-366-7023

満員となりましたので、締め切らせて頂きました。
多数のお申込み、ありがとうございました。


